



Corrego Fundo, 07 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 329 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

## COMPRAS E LICITAÇÕES

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00275-2018 LICIT.: PRP 00022-2018 DATA DE ABERTURA: 20/06/2018  
VENCEDOR: LUIS CARLOS CRABI - EPP CÓDIGO: 5503

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
004 - (022611) PAVIES	CRABI	83000.00	UN	1.1300	93.790,00	5.04	1
005 - (022612) BLOQUETE SEXTAVALO 8 CM	CRABI	10000.00	UN	3,0500	30.500,00	15.28	2
006 - (022613) MEIO FIO PRE MOLDADO 30X10X80	CRABI	4000.000	UN	13,8000	55.200,00	4.83	1
007 - (022614) MEIO FIO PRE MOLDADO 30X10X100	CRABI	6200.000	UN	16,0000	106.470,00	6.60	2
008 - (022615) MANILHA 40 CM	CRABI	150.0000	UN	53,0000	7.950,00	7.02	2
009 - (022616) MANILHA 60 CM	CRABI	150.0000	UN	81,5000	12.225,00	2.98	2
010 - (022617) MANILHA 80 CM	CRABI	150.0000	UN	174,0000	26.100,00	2.79	2
011 - (022618) MANILHA 100 CM	CRABI	100.0000	UN	236,0000	23.600,00	1.67	1
012 - (022619) MANILHA 40CM PONTA E BÓLSA	CRABI	200.0000	UN	64,0000	12.800,00	4.48	2
013 - (022620) MANILHA 60 CM PONTA BÓLSA	CRABI	100.0000	UN	91,5000	9.150,00	4.68	3
014 - (022621) MOURAO DE CONCRETO CURVO	CRABI	140.0000	UN	35,0000	4.900,00	5.41	2
015 - (022622) MOURAO DE CONCRETO T	CRABI	120.0000	UN	37,5000	4.500,00	6.26	2
016 - (022623) MOURAO DE CONCRETO RETO	CRABI	140.0000	UN	32,5000	4.550,00	7.14	2
<b>TOTAL DO PARTICIPANTE LUIS CARLOS CRABI - EPP</b>							<b>391.735,00</b>

Pregoeiro e Equipe de Apoio

**TOTAL DO PROCESSO: 391.735,00**

Pregoeiro(a) Oficial

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00319-2018 LICIT.: PRP 00025-2018 DATA DE ABERTURA: 26/06/2018  
VENCEDOR: A.R. COMERCIO DE PECAS, PRODUTOS E SERVICOS LTDA CÓDIGO: 4081

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	% DESCONTO	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
001 - (016435) CATALOGO WOLKSWAGEN-LINHA LEVE	VOLKSWAGEN	1.0000	UN	38.00%	0.00	0

VENCEDOR: AUTO MECANICA PAIS LTDA -

CÓDIGO: 4975

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	% DESCONTO	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
002 - (022647) CATALOGO FIAT LINHA LEVE	FIAT	1.0000	UN	25.00%	1.32	2
004 - (022649) CATALOGO IVECO MICROONIBUS	IVECO	1.0000	UN	24.00%	0.00	0
017 - (022662) CATALOGO PEUGEOT LINHA LEVE	PEUGEOT	1.0000	UN	25.00%	1.32	1
018 - (022663) CATALOGO IVECO LINHA PESADA	IVECO	1.0000	UN	25.00%	1.32	1

VENCEDOR: HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA

CÓDIGO: 6369

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	% DESCONTO	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
005 - (022650) CATALOGO MERCEDES BENZ PESADA	MERCEDES BENZ	1.0000	UN	30.00%	0.14	1
007 - (022652) CATALOGO NEW HOLLAND	NEW HOLLAND	1.0000	UN	30.00%	0.14	1
013 - (022658) CATALOGO MERCEDES BENZ L LEVE	MERCEDES BENZ	1.0000	UN	24.00%	0.13	1
015 - (022660) CATALOGO CATERPILLAR	CATERPILLAR	1.0000	UN	30.00%	0.14	1

VENCEDOR: JULIO CESAR LEMOS 12224916809- ME

CÓDIGO: 4283

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	% DESCONTO	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
008 - (022653) CATALOGO CASE	CASE	1.0000	UN	21.00%	1.25	1

VENCEDOR: MINAS FIAT DIST. DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI-ME

CÓDIGO: 5493

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	% DESCONTO	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
016 - (022661) CATALOGO CHEVROLET LINHA LEVE	CHEVROLET	1.0000	UN	25.00%	0.00	0

VENCEDOR: TOTAL TRATORES DO BRASIL COM E MANUTENCAO LTDA-ME

CÓDIGO: 4085

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	% DESCONTO	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
003 - (022648) CATALOGO VOLARE MICROONIBUS	VOLARE	1.0000	UN	17.00%	2.36	8

VENCEDOR: UNIR PECAS DIESEL LTDA - ME

CÓDIGO: 4675

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	% DESCONTO	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
010 - (022655) TABELA CITROEN	CITROEN	1.0000	UN	20.00%	1.23	3
012 - (022657) CATALOGO VOLKSWAGEM L.PESADA	VOLKSWAGEN	1.0000	UN	29.00%	0.00	0

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial



Corrego Fundo, 07 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 329 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00319-2018

LICIT.: PRP 00025-2018

DATA DE ABERTURA: 26/06/2018

TRATAMENTO DIFERENCIADO ASSEGURADO PELA LEI COMPLEMENTAR 123/06 ART. 44

ITEM: 002 - (022647) CATALOGO FIAT LINHA LEVE QTD.: 1.0000 UNID. MEDIDA: UN  
VENCEDOR: AUTO MECANICA PAINS LTDA - OFERTA: 25.00%

BENEFICIADO	Nº DO LANCE	NOVA PROPOSTA?
MINAS FIAT DIST. DE PEGAS AUTOMOTIVAS EIRELI-ME	6	Não

ITEM: 013 - (022658) CATALOGO MERCEDES BENZ L.LEVE QTD.: 1.0000 UNID. MEDIDA: UN  
VENCEDOR: HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA - OFERTA: 24.00%

BENEFICIADO	Nº DO LANCE	NOVA PROPOSTA?
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA	4	Sim

ITEM: 005 - (022650) CATALOGO MERCEDES BENZ PESADA QTD.: 1.0000 UNID. MEDIDA: UN  
VENCEDOR: HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA - OFERTA: 30.00%

BENEFICIADO	Nº DO LANCE	NOVA PROPOSTA?
HORIZONTE TRANSPORTE LOGISTICA E PECAS LTDA	3	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00373-2018

LICIT.: PRP 00033-2018

DATA DE ABERTURA: 09/08/2018

VENCEDOR: MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

CÓDIGO: 6398

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
001 - (022770) LEITE PO EB ALUMINIZADA 400 GR	NUTRIWAY	3000.000	UN	7,4700	22.410,00	9.89	87

TOTAL DO PARTICIPANTE MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA 22.410,00

TOTAL DO PROCESSO: 22.410,00

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00362-2018

LICIT.: PRP 00029-2018

DATA DE ABERTURA: 26/07/2018

VENCEDOR: PATRICIA DINIZ BRAGA GONÉALVES - ME

CÓDIGO: 5973

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
001 - (022757) CESTA BASICA A		250.0000	EB	75,0000	18.750,00	10.17	27

TOTAL DO PARTICIPANTE PATRICIA DINIZ BRAGA GONÉALVES - ME 18.750,00

TOTAL DO PROCESSO: 18.750,00



Corrego Fundo, 07 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 329 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

VENCEDOR: 3 PODERES COMERCIO LTDA

CÓDIGO: 6411

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
004 - (001159) PALHA DE ACO N. 0	INOVE	230.0000	UN	1,1500	264,50	3,36	2
008 - (001557) FLANELA DE ALGODAO COR LARANJA	3 PODERES	495.0000	UN	1,4600	722,70	0,68	1
023 - (011753) DESINFETANTE PERFUMADO -	LUMI	700.0000	EB	4,9000	3.430,00	1,80	8
038 - (014457) ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8o	FLOPS	217.0000	EB	6,4500	1.399,65	0,77	7
058 - (018770) PAPEL ALUMINIO ROLO 30CMX7,5M	AMO	255.0000	PT	4,2400	1.081,20	1,17	6
069 - (021487) PAPEL HIG.ROLAO 300MTSX10 CM	WAVE PEL	725.0000	CX	24,8000	17.980,00	0,16	2
086 - (003771) LIXEIRA DE PLASTICO C/PEDAL	ARQPLAST	108.0000	UN	33,5000	3.618,00	0,50	9

TOTAL DO PARTICIPANTE 3 PODERES COMERCIO LTDA

28.496,05

VENCEDOR: ANDORINHA ALIMENTOS LTDA

CÓDIGO: 4684

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
020 - (010320) TALCO DE QUALIDADE E PUREZA	TRALALA	64.0000	FR	12,1700	778,88	0,00	0
028 - (011775) PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	ULTIPAPER	1644.0000	PT	12,5000	20.550,00	1,03	11
037 - (014455) AGUA SANITARIA, USO DOMESTICO	CASA DA LIMPEZA	1386.0000	EB	2,8400	3.936,24	6,27	11
090 - (020782) COPO PLASTICO DESC.50ML	TERMOPOT	300.0000	PT	2,0800	624,00	0,00	1
099 - (022861) SACO PLASTICO PARA HOT DOG	PLASMINAS	29.0000	PT	16,2800	472,12	0,00	0
100 - (022862) SACO PIPOCA NO 3 C/500 UN	PLASMINAS	22.0000	UN	12,4700	274,34	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ANDORINHA ALIMENTOS LTDA

26.635,58

VENCEDOR: COMERCIAL VENER LTDA

CÓDIGO: 6069

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
002 - (001144) VASSOURA DE COQUEIRO	CV	136.0000	UN	13,4300	1.826,48	0,52	5
022 - (011752) CREME DENTAL EM GEL	ALEGRINHO	97.0000	EB	5,0500	489,85	1,94	5
031 - (011782) SABAO EM BARRA GLICERINADO -	MARLUCE	240.0000	EB	6,5800	1.579,20	2,66	12
035 - (011793) VASSOURA CERDAS EM PIACAVAL No6	CV	637.0000	UN	19,7500	12.580,75	1,10	10
036 - (011798) VASSOURA PARA VASO SANITARIO	CV	46.0000	UN	4,1900	192,74	0,24	1
056 - (018373) LENCO UMEDECIDO BALDE	BABY ROGER	56.0000	UN	21,0900	1.181,04	0,19	4
066 - (021480) DESODORIZADOR,PERFUMADOR 360ML	BASTON	96.0000	EB	9,4000	902,40	2,08	7
077 - (022847) VASSOURA COM CERDAS NO04	CV	400.0000	UN	14,8000	5.920,00	1,14	7

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL VENER LTDA

24.672,46

VENCEDOR: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CÓDIGO: 5496

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
007 - (001199) SABAO EM PO (CX 01 KG)	TIXAN	1076.0000	CX	7,4200	7.983,92	0,00	1
009 - (005117) SABONETE LIQUIDO C/05 LTS	DOMUS	300.0000	GL	33,0500	9.915,00	0,24	3
010 - (005498) SABAO EM PO ALVEJANTE 500 GRS	BRILHANTE	1470.0000	CX	4,6500	6.835,50	0,00	0
011 - (010242) PAPEL HIGIENICO PICOTADO MACIO	FAMILIAR	1900.0000	PT	2,8400	5.396,00	3,40	10
026 - (011763) INSETICIDA PIRETROIDE -300 ML	INSECT FREE	96.0000	UN	10,5900	1.016,64	2,13	15
046 - (014481) PANO DE PRATO 100% ALGODAO-	INTÉXTIL	565.0000	UN	2,1300	1.203,45	0,47	1
072 - (021500) SACO DE LIXO BRANCO LEIT.200LT	LUIS ANDRE FOREST	800.0000	UN	0,4100	328,00	2,38	1
073 - (022843) CESTO TELADO DE PLASTICO	ARQPLAST	81.0000	UN	3,5000	283,50	3,31	3
076 - (022846) SACO PLASTICO PARA LIXO 75X90	EXATA	200.0000	PT	36,7200	7.344,00	0,05	2

TOTAL DO PARTICIPANTE EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

40.306,01

VENCEDOR: ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP

CÓDIGO: 5989

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
003 - (001147) GUARDANAPO PAPEL C/50	BOB	233.0000	UN	1,2000	279,60	0,83	1
025 - (011758) ESPONJA DE LA DE ACO	ASSOLAN	751.0000	PT	1,2200	916,22	5,43	8

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
033 - (011788) SACO PLASTICO 100 LITROS	POLILUZ	1070.0000	PT	2,9200	3.124,40	0,00	1
062 - (020771) ALCOOL ETILICO 70%	START	894.0000	EB	6,2000	5.542,80	6,63	30
067 - (021485) LIXEIRA PLAST.TAMPA BASCULANTE	SAN REMO	106.0000	UN	171,0000	18.126,00	0,25	3
083 - (022853) BOBINA PICOTADA TRANSPARENTE	ALVORADA	15.0000	RL	30,4300	456,45	0,00	1
087 - (021484) ISQUEIRO MAX	BIC	32.0000	CL	47,0000	1.504,00	2,00	5
094 - (022856) COPO DESCARTAVEL 100 ML FRISAD	TERMOPOT	232.0000	PT	3,0000	696,00	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP

30.645,47



Corrego Fundo, 07 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 329 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

VENCEDOR: LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

CÓDIGO: 6414

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
006 - (001186) HIPOCLORITO DE SODIO (GL 5 LT)	MARINA	150.0000	GL	16,3000	2.445,00	0.49	5
017 - (010288) RODO MEDIO-PUXA E SECA-40 CM	GA	120.0000	UN	5,9500	714,00	0.67	4
039 - (014459) AMACIANTE DE ROUPA INFANTIL.	MARINA	185.0000	EB	6,1700	1.141,45	0.64	10
044 - (014478) LIMPA VIDRO COM ACQUA REPEL.	EFFECT	137.0000	EB	12,4000	1.698,80	1.90	13
050 - (014489) RODO PEQUENO 30 CM,2 BORRACHAS	GA	64.0000	UN	5,7000	364,80	0.52	3
075 - (022845) SACO PLAST.LEITOSO BRANCO 100L	AZEPLAST	4500.0000	UN	0,3800	1.710,00	2.56	1
		0					
082 - (022852) SABONETE LIQUIDO PEROLADO 5 LT	TOUCH	95.0000	GL	19,0000	1.805,00	0.52	7

TOTAL DO PARTICIPANTE LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

9.879,05

VENCEDOR: MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME

CÓDIGO: 4792

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
001 - (001123) PANO DE CHAO SACO 45X85 CM	GFA	830.0000	UN	4,6900	3.892,70	2.29	11
005 - (001173) DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	TRES COLINAS	60.0000	UN	4,8500	291,00	2.81	5
012 - (010255) SABONETE 90 GRS.COM OLEO	MOTIVOS	650.0000	UN	1,1600	754,00	3.33	4
015 - (010268) CONDICIONADOR INFANTIL	ISA BABY	112.0000	UN	10,3100	1.154,72	0.19	3
016 - (010281) PANO DE CHAO ALGODAO 50X70CM	GFA	460.0000	UN	3,4600	1.591,60	1.14	4
021 - (011745) CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	POLITRIZ	105.0000	EB	4,4000	462,00	1.12	4
024 - (011756) ESCOVA DE LAVAR ROUPA	CONDOR	122.0000	UN	2,8200	344,04	1.74	4
027 - (011772) PANO DE PRATO 100% ALGODAO	GFA	565.0000	UN	2,1200	1.197,80	0.93	2
029 - (011777) PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA	K LUZ	116.0000	EB	1,1800	136,88	0.84	1
032 - (011786) SABONETE LIQUIDO	TOK BOTANICO	165.0000	EB	11,2500	1.856,25	0.00	0
034 - (011789) SACO PLASTICO 50 LITROS	POLILUZ	880.0000	PT	2,9200	2.569,60	0.00	1
042 - (014473) FOSFORO PACOTE 10 CAIXAS	GABOARD	101.0000	PT	2,8600	288,86	1.04	3
043 - (014475) INSETICIDA PIRETROIDE 30ML.	K OTHRINE	181.0000	EB	9,8700	1.786,47	0.30	2
047 - (014484) PAPEL TOALHA COZINHA 22X22CM	BOMP	150.0000	PT	4,0100	601,50	0.74	3
051 - (014493) SACO PLASTICO LIXO 30 LITROS.	POLILUZ	790.0000	PT	2,8600	2.259,40	0.00	1
053 - (014509) SACO PLASTICO LIXO 60 LITROS.	MARINA	406.0000	PT	3,5400	1.437,24	0.00	0
054 - (016473) LENCO UMEDECIDO 20CMX14CM	JHOE BABY	76.0000	UN	5,1500	391,40	0.19	1
059 - (019757) VASSOURA COMUM NYLON/28X22CM	TRES COLINAS	188.0000	UN	10,6000	1.992,80	1.12	8
060 - (020766) SACO PARA LIXO 15 LITROS	POLILUZ	330.0000	PT	2,7000	891,00	0.00	3
061 - (020769) FRALDA DESCARTAVEL M	FEROZ	88.0000	PT	12,2400	1.077,12	0.08	1
064 - (021020) ALGODAO BOLAS	FAROL	126.0000	PT	3,8000	478,80	1.04	2
070 - (021490) SACO PLASTICO LIXO 75X95 CM	POLILUZ	525.0000	PT	46,6300	24.480,75	0.00	2
070 - (021490) SACO PLASTICO LIXO 75X95 CM	POLILUZ	525.0000	PT	46,6300	24.480,75	0.00	2
071 - (021494) FRALDA DESCARTAVEL G C/20UN	FEROZ	82.0000	PT	19,2400	1.577,68	0.05	1
079 - (022849) VASSOURA CABO DUPLO CERDAS	RADIAL	73.0000	UN	23,3400	1.703,82	0.17	2
081 - (022851) CURATIVO COMPRESSA C/35 UN	USE	35.0000	CX	6,7200	235,20	0.15	1
088 - (020780) COPO PLASTICO DESC.330ML	ALTA COPO	451.0000	PT	5,3200	2.399,32	0.56	3
091 - (020784) COPO PLSAT.DESC.250ML	COPO PLAST	535.0000	PT	4,6000	2.461,00	2.75	11
098 - (022860) PRATO RASO 15 CM DESCARTAVEL	COPOPLAST	305.0000	PT	2,5500	777,75	0.39	1
101 - (022865) COPO PLASTICO DESC.50 ML CRIST	COPOPLAST	710.0000	PT	2,0200	1.434,20	2.88	5

TOTAL DO PARTICIPANTE MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME

60.524,90

VENCEDOR: MASTERMED HOSPITALAR

CÓDIGO: 6403

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
045 - (014479) LIMPA VIDRO - REFIL.	Q OTIMO	127.0000	EB	2,3000	292,10	0.00	0
068 - (021486) PALITO DENTES ROLICO MADEIRA	TALGE	135.0000	CX	0,4900	66,15	0.00	0



Corrego Fundo, 07 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 329 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
080 - (022850) HASTE FLEXIVEL PLASTICA ALGODA	POLARZINHO	88.0000	CX	1,2900	113,52	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE MASTERMED HOSPITALAR

471,77

VENCEDOR: WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

CÓDIGO: 4686

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
013 - (010261) VASSOURA PARA VASO	SL	68.0000	UN	5,8200	395,76	0.00	0
014 - (010265) BALDE DE PLASTICO DE 12 L	ARQPLAST	85.0000	UN	6,2000	527,00	4.02	5
018 - (010318) SABONETE INFANTIL COM OLEO	POMPOM	184.0000	UN	2,2900	421,36	0.43	1
019 - (010319) SHAMPOO INFANTIL PERFUMADO	BEBÊ VIDA	136.0000	UN	10,2500	1.394,00	0.10	2
030 - (011778) RODO GRANDE 60 CM	METALPLAST	140.0000	UN	8,7400	1.223,60	0.68	7
040 - (014467) LAVA LOUCA LIQUIDO,	LIMPOL	2620.0000	EB	1,7900	4.689,80	0.00	1
		0					
041 - (014470) ESPONJA SINTETICA, DUPLA FACE,	BETTANIN	1310.0000	UN	0,7800	1.021,80	13.33	12
		0					
048 - (014487) RODO GRANDE 60 CM,2 BORRACHAS	SL	250.0000	UN	8,7300	2.182,50	0.80	6
049 - (014488) RODO MEDIO 40 CM,2 BORRACHAS.	METALPLAST	79.0000	UN	6,6000	521,40	1.05	4
052 - (014497) VASSOURA DE COQUEIRO Prensada.	SL	48.0000	UN	22,0500	1.058,40	4.67	5
055 - (017515) PA COLETORA DE LIXO 50CM	SL	173.0000	UN	4,7000	813,10	1.67	4
057 - (018769) PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	DAMA	690.0000	PT	5,5100	3.801,90	1.43	8
065 - (021266) SANITIZANTE	STARTCLOR	8.0000	UN	29,3000	234,40	0.10	1
074 - (022844) DESINFETANTE SANITARIO DE OLEO	LUMI	1162.0000	EB	4,8000	5.577,60	2.83	8
078 - (022848) VASSOURA CERDAS NYLON LUXO	SL	190.0000	UN	9,3100	1.768,90	0.43	4
089 - (020781) COPO PLASTICO DESC.200ML	VEROCOPO	840.0000	PT	3,6000	3.024,00	1.37	5
092 - (022854) COLHER TRANSPARENTE DESCART.	BELLOCOPO	149.0000	PT	6,3800	950,62	1.09	5
093 - (022855) CUMBUCÁ TERMICA ISOPOR 15 CM	COPOPLAST	105.0000	PT	16,7700	1.760,85	0.00	0
095 - (022857) COPO PLAST.200ML BRANCO LEITOS	VEROCOPO	660.0000	PT	2,5600	1.689,60	29.48	38
096 - (022858) GARFO PLASTICO DESC. CRISTAL	BELLOCOPO	121.0000	PT	6,0000	726,00	1.32	5
097 - (022859) PRATO FUNDO DE 15 CM DESCARTAV	BELLOCOPO	425.0000	PT	2,4600	1.045,50	3.91	6

TOTAL DO PARTICIPANTE WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

34.828,09



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/06/2019  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000053/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021  
Data: 20/05/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/06/2019  
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19  
Entrega: 07/06/2019 12:30:00 Abertura: 07/06/2019 12:30:00 Proposta: 07/06/2019 12:30:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA A FROTA EM GERAL.

**Vencedores**

Fornecedor: **001983 - ILZA MARIA ARANTES BARBOSA - M**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fomecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	UN		1.0000	1.0000	7.200.0000	7.200.0000
Carroceria nova, medindo 3.100 mts, de comprimento X1.800 mts, de largura X 400 mm altura das tampas						Consumo /
Total do Fomecer						7.200.00

**Desclassificados por empate**

Não houve empate

**Desclassificados por Julgamento / Desistentes**

Não houve desclassificados / desistentes



## Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

## Inaptos

Não houve inaptos

## Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qty Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000

Observações: Aquisição de carroceria para caminhão leve para atendimento da secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento (Contrato de Financiamento BDMG/BF nº 240.824/17), Município de Córrego Fundo/MG.

**ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019** Aos 7 (sete) dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria nº 095/2018 para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019, que visa à aquisição de carroceria para caminhão leve para atendimento da secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento (Contrato de Financiamento BDMG/BF nº 240.824/17), Município de Córrego Fundo/MG, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo IX) do Edital de convocação. Mostrou interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento, por meio da apresentação do envelope 01 (Credenciamento), no horário indicado, a seguinte empresa: ILZA MARIA ARANTES BARBOSA CARROCERIAS-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 01.073.384/0001-35, com sede administrativa à Rua Marinho Lourenço da Costa, 154, Bairro Mangabeiras, Formiga-MG, CEP: 35.570-000. Neste ato, representada por Ademir José da Silva, brasileiro, maior, pessoa física inscrita no CPF: 798.879.376-49, residente e domiciliado à Rua Joaquim da Silva Costa, 976-A, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, Formiga/MG, CEP: 35.570-000. Sendo o telefone da empresa: (37) 3322-2564 e e-mail: carroceriasaojoao@gmail.com. Registra-se que a licitante comprovou a qualidade de ME/EPP nesta fase, e, portanto, usufruirá dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Terminado o credenciamento foram recebidos os envelopes 02 (proposta comercial) e 03 (habilitação). Em seguida, passou-se à abertura do envelope 02, referente à Proposta Comercial. Após análise, verificou-se que a licitante ILZA MARIA ARANTES BARBOSA CARROCERIAS-ME atendeu às exigências estipuladas no edital. Ato contínuo, iniciou-se a etapa de cadastramento das propostas e, posteriormente, a etapa de lances verbais. Encerrada a fase de lances verbais, a licitante ILZA MARIA ARANTES BARBOSA CARROCERIAS-ME foi declarada vencedora prévia, conforme descrição no relatório denominado "Fornecedores Vencedores", composto de 01 (uma) página anexa, que integra a presente ata. Em análise ao último lance/preço apresentado e o termo de referência, constatou-se que o último lance apresentado na sessão encontra-se dentro do preço que vem sendo praticado no mercado, bem como está abaixo do teto máximo de preço (percentual de desconto), atendendo ao exigido para o certame. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes 03 (habilitação) e, após minuciosa análise da documentação, constatou-se que os documentos apresentados pela licitante ILZA MARIA ARANTES BARBOSA CARROCERIAS-ME estavam em pleno acordo com o Edital, sendo, portanto, declarada habilitada. Observa-se que a autenticidade das certidões digitais será conferida imediatamente após o encerramento da sessão. Diante disto e, nos termos do Art. 4º, XVIII da Lei 10.520/02, considerando a renúncia expressa do licitante sobre a intenção de recorrer da decisão, a Pregoeira delibera por adjudicar o objeto/itens a seu respectivo vencedor, de acordo com o relatório "resultado da apuração", anexo. Pautando-se pelo princípio da celeridade, a licitante será intimada de quaisquer decisões pelo e-mail supra informado. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Aline Patrícia da Silveira Leal Pregoeira Aureci Cristina de Faria Borges Membro Kellen Kariny e Silva Membro Juliana Costa Khouri Membro LICITANTE PRESENTE ILZA MARIA ARANTES BARBOSA CARROCERIAS-ME CNPJ: 01.073.384/0001-35 Ademir José da Silva CPF: 798.879.376-49

## SAÚDE

### CLASSIFICAÇÃO FINAL FISIOTERAPEUTA

	SITUAÇÃO	NOME	DN	INSCRIÇÃO	PONTUAÇÃO
01	APROVADA	BRENDA DA SILVA	22/11/1994	06	70.0
02	APROVADA	MARILIA CRISTINA DA COSTA	28/05/1993	01	22.0
03	APROVADA	ANA CAROLINE DOMINGOS	01/02/1995	02	16.0
04	APROVADA	MICHELE MENDONÇA GONÇALVES BERNARDES	16/07/1985	05	14.0



Córrego Fundo, 07 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 329 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

05	APROVADA	MICHELY JUNIA SILVA RABELO	21/01/1983	09	7.0
06	APROVADA	CAMILA TEIXEIRA ALVES	21/07/1994	03	3.0
07	APROVADO	BRUNO MÁRCIO VENÂNCIO GUIMARÃES	16/05/1996	07	2.0
08	APROVADA	CARLA DE CASTRO ALMEIDA	14/06/1985	04	1.0
09	APROVADA	GABRIELA FLAVIA DE FARIA	27/09/1991	08	0

Córrego Fundo 07 de junho de 2019. Keli Cristina da Silva Secretária Municipal de Saúde

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: [diariooficialcf@gmail.com](mailto:diariooficialcf@gmail.com).

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.